2

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  08 февраля 2024 года № 42-р

О мерах по обеспечению  безопасности населения на  водоемах  в  период  весеннего таяния льда                   на территории муниципального  образования  «Сычевский район»  Смоленской области в 2024 году

В связи с наступлением весеннего периода, в целях прогнозируемого повышения температуры воздуха, приближающегося интенсивного таяния льда                     на водоемах, предупреждения и сокращения несчастных случаев на водоемах муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                         в 2024 году, во исполнение  требований Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования   «Сычевский район» Смоленской области:
1. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских поселений Сычевского района Смоленской области:
- провести заседания КЧС и ОПБ при Администрации сельского поселения, на которых рассмотреть вопрос: «По обеспечению безопасности людей на водных объектах в период таяния льда» до 29.02.2024 г.;
-  принять нормативные правовые акты о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период весеннего таяния льда                      до 29.02.2024 г.
  2. Главам  муниципальных образований сельских поселений Сычевского района Смоленской области,  начальнику отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  (Т.М.Сигина):
- организовать размещение информационных предупреждающих знаков «Выход на лед запрещен», «Переход (переезд) по льду запрещен»                                до 29.02.2024 г.;
- организовать разъяснительную работу среди населения путем размещения в районной газете, на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области и официальных страницах Администраций сельских поселений Сычевского района Смоленской области  в социальных сетях информации об опасных последствиях выхода на лёд в период его таяния, а также путем распространения памяток  «Меры безопасности на льду»;
- организовать патрулирование должностными лицами органов местного самоуправления, совместно с сотрудниками отделения полиции по Сычевскому району МО МВД РФ «Гагаринский» в местах массового выхода людей на лёд.
3. Начальнику Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (А.А. Копорова):
- организовать в образовательных учреждениях муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области проведение уроков безопасности на тему: «Правила безопасного поведения детей  на воде и льду» до 29.02.2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                                   на заместителя Главы муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  С.Н.Митенкову.

Глава муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области                                        Т.П. Васильева
image1.jpeg